
Plan Burkina Faso 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Meidän täytyy lopettaa lapsikauppa heti!  
 
Hyvä kummi,  
 
“Ney yibeogo”! Tämä tarkoittaa “hei” yhdellä 
kansalliskielellämme. Olemme lapsia Sanmatengan 
alueelta ja haluaisimme kertoa sinulle huolemme 
lapsikaupasta alueellamme.    Keräsimme tätä 
raporttia varten tietoa hallitukselta, paikalliselta 
valvontakomitealta, Radio Manegdasta (Bibir 
Radion yhteistyökumppani), Bibir Radion 
lapsijuontajilta ja sanomalehtiartikkeleista.   
 
Mitä lapsikauppa on? 
 

 
 
“Pyydämme hallitusta sekä paikallisia ja kansainvälisiä tahoja 
auttamaan meitä puuttumaan tähän kamalaan ongelmaan ja 
parantamaan elämänlaatuamme.” 

Lapsikaupalla tarkoitetaan sitä, että meidät lapset 
viedään vanhemmilta huijaamalla, sieppaamalla tai 
väkivalloin, ja että meidät viedään esimerkiksi 
työvoimaksi tai johonkin muuhun tarkoitukseen. 
Tapahtumaan liittyy usein se, että 
vanhemmillemme tai huoltajillemme annetaan 
rahaa tai muita hyödykkeitä heidän 
suostumuksensa saamiseksi. Joskus vanhempamme 
joutuvat jopa maksamaan näille lapsikauppaa harjoittaville ”agenteille”, jotka ovat rikollisia. ”Agentit” käyttävät 
juonia, imartelua ja tyhjiä lupauksia huijatakseen vanhempiamme ja vievät meidät lapset, usein vasten tahtoamme, 
mukanaan. Tämä on valtava ongelma. Vuosina 2000-2007 poliisi kirjasi Burkina Fasossa tuhansia 
lapsikauppatapauksia. 
 
Mistä lapsikauppa johtuu? 
 
Lapsikauppa johtuu köyhyydestä ja vanhempiemme tietämättömyydestä. Monet vanhemmistamme ovat 
maanviljelijöitä ja olemme köyhiä, koska saamamme sato on usein huono. Vanhempamme yrittävät kohentaa 
tilannetta antamalla meille lapsille mahdollisuuden paremmasta tulevaisuudesta ja he ovat siksi alttiita “agenttien” 
tyhjille lupauksille. Lisäksi me lapset itse haluamme usein muuttaa maalta kaupunkiin ja yrittää ansaita lisätuloja 
perheillemme. Tämän vuoksi me itse myös joudumme ”agenttien” huijaamiksi. He käyttävät meitä hyväkseen 
esimerkiksi hankkimalla meille huonopalkkaiset työt kultakaivoksissa tai seksikaupassa. Työ- ja asuinolomme ovat 
täysin epäinhimilliset. 

 
 
 
 
 



 

 
 
”Kuuntelen Bibir Radion ohjelmia aina. Bibir Radion 
ansiosta olemme voineet kertoa vanhemmillemme 
lapsikaupan vaaroista. Vanhemmat ymmärtävät nyt 
ongelman eivätkä halua tukea järjestelmää.” - 11-
vuotias Alima 

 
 
Ivan on 12-vuotias ja hänen täytyy tehdä rankkaa 
työtä ja työntää raskasta vesitynnyriä ansaitakseen 
rahaa perheelleen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Miksi lapsikauppa on ongelma? 
 
Lapsikaupasta on usein kamalia seurauksia. Me lapset joudumme usein kärsimään fyysisestä ja seksuaalisesta 
väkivallasta, henkisestä tuskasta ja terveysongelmista, kuten sairauksista ja aliravitsemuksesta. Toiminta ei kunnioita 
lasten oikeuksia, joista on olemassa kansainvälisiä sopimuksia.   
 
Mitä hallitus tekee lapsikaupan lopettamiseksi? 
 
Hallitus on perustanut valvontakomitean lapsikaupan pysäyttämiseksi. Toiminnassa ovat mukana poliisi, armeija, 
sosiaalipalvelut, ammattiyhdistykset, tiedotusvälineet sekä uskonnolliset, perinteiset ja yhteisöjen johtajat. Monia 
lapsikaupan uhreja on pelastettu. He ovat saaneet ammattiopetusta mekaniikassa, ompelussa ja puusepäntyössä, 
jotta he löytäisivät paremmin oman paikkansa yhteiskunnassa.  
 
Haasteemme - lapsikaupan lopettaminen 
 
Lastenryhmämme järjestävät tiedotuskampanjoita lasten oikeuksiin liittyvistä asioista, kuten lapsikaupasta. Esitämme 
näytelmiä ja järjestämme aiheesta keskustelutilaisuuksia. Kerromme lasten oikeuksista radio-ohjelmassa, jonka nimi 
on Bibir Radio (“Lasten radio”) Plan Burkina Fason avulla. Meistä on mukavaa äänittää ja esittää ohjelmia. Radio-
ohjelman ansiosta monet ymmärtävät nyt, että meidän on tärkeää kasvaa vanhempiemme lähellä ja turvallisessa ja 
vakaassa ympäristössä. Jatkossa yritämme yhdistää tiedotuskampanjamme paremmin hallituksen järjestämiin 
kampanjoihin, jotta kampanjoillamme olisi vieläkin suurempi vaikutus alueemme ihmisiin.  
 
Mitkä ovat tärkeimmät saavutuksemme lapsikaupan lopettamisessa? 
 
Lastenryhmämme ovat perustaneet sanomalehden, jonka nimi on “Johtajan ääni”. Keskustelemme lehdessämme 
ongelmista, kuten lapsikaupasta ja lasten hyväksikäytöstä. Ajoitamme aiheet usein yhteen Bibir Radion aiheiden 
kanssa, jotta sanomallamme olisi mahdollisimman suuri vaikutus yleisöömme.   
 
 
Tämän raportin valmisteli 12 nuoren toimittajan ryhmä Sanmatengan yläkoulusta. Valmistelua ohjasi Planin työntekijä. 
Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli raportin. 


